Solum CLXIII

pnoiatus testatores et procuratores oibz melioribz zc. n. et. n. absentes zc. ita qd sit melior zc. Quibus et eo pculibz insolidu idem testator dedit et dat plena et litera ptae licetia et autoritate ac plenu posse et maz datu oia et singula in pnti publico istro ptena ac testm suu et ultimavo luncare hmoi pditio vel pminctie existat exequedi. Ceteraq oia et singula debita et obligata a quibuscum debitoribz cuiuscum status ordinis zc. vigore hmoi instrumeni testameti perendi exigendi recipiendi leuadi et extorquendi de receptuq et leuatissime fine quitaria et pactu de ultero re habita no petendo pbo vel in scriptis faciendi necno legara pdicta personis et locis pfas soluedi. Et si necesse fuerit zc. Uniu qz zc. Et generaliter zc. Promittens zc. Reuelas zc. Hac siquidem dicto testator asseruit esse ultimam voluntatem suam et ultimum testametu quam et quod valere voluit et tenere ut re testameti et si iure testameti no valeret rone obmissionis preritio vel alterius cuiuscum solenitatis voluit et vult spm suam ultimam voluntatem valeat re iure codicillo seu donatiois ea mortis aut inter viuos. Et tanq iure ultime voluntatis qd melius valere poterit et tenere cassans irritans et apnulans id est testator omne alium testametu ac alia quaque ultimam voluntatem p eum hacenus quibuscum verbis derogatoriis factu et facta De et super qbus omnibus et singulis zc.

Testamentum pro sanis cum heredis institutione.

Fu noie dñi zc. Qm vehementia corporalis solet pleriqz zc. Unduz in corpore qes est et sobrietas in mente animusq nullis torqueat agustis sed hospites cum humanitate letant medius ordinat salubrissq dissponitur iudicium ultime voluntatis. Idcirco puidus vir. n. p dei grām sanctorum corpore et mente sensu dispergunt et sobrius volens in futuris pculis obuiare et de vēdicatione supiorum cuius gloria tanq verus fidelis et catholice in vniuersitate sancte matris ecclie sibimet salubriter puidere p dispōem bonorum suorum mobilium et immobilium pntium et futuroz vibilitet existentium et in quibuscum rebus et locis pstant ad pnis et ipsterz cupies ordinare ne forsitan cum dedere ptingat finaliter intestato suu nuncupatum testametu zc. in hunc modum facere. peurauit. In pmissis at recōmedavit aiam suaz altissimo creatori qd eam creauit zc. Itē in residuo oim bonorum suorum quorumcunq in pmissis omnibus ordinationibus et rogationibus alijs debitis qd legitime reperiens pmitit p solutus fecit pstituite et ore ppro nominauit et etiam voluit heredes suos pncipes xpī sive religiosos tales seu alios quoscum disponere residuus pdictum pauperibz xpī distribuendū reliquit penitus dūmisit. Vel sic fecit et ore ppro nominauit eē voluit herede suu vlem talē vel ventre vrois sues ad lucem peruenit cui postumo de bonis suis ordinauit de tutore idoneo et legitimo provideri et dicti postumi et bonorum suorum predicatorum dictam vrorem suam turicem legitimam fecit exinde et constituit p hec scripta. Ita tamen qd ipsa nutrix non teneatur facere inuentariis de dictis bonis suis nec reddere compotum de administratis et administratis per eam seu de regimine ipoz alicui persone iudicibz seu curialibz qui buscum in fine tutele nec ante nec post sed eam a pdictis extunc exemit et relevatam de iure exiunt esse yllt tenore hmoi instrumeni atq omnia

De transsumptis

Et singula facienda soluenda et distribuenda et exequitorum demandanda
est in tali loco quod in tali et alibi ubicunque loco et ciuitatu villarum et castropum su-
orum et partium sui testamenti seu ultime voluntatis fidei missarios et executo-
res seu testametaryos fecit et ordinavit ac esse voluit et mandauit dispositio-
ne et reliquit. n. et. n. quibus simul et eorum cuiuslibet plenariaz potestate cessit et
speciale mandatum ut predicta oia et singula iuxta ordinacionem predictaz distri-
buat et augmeneret per eis per se vel per alium seu alios per salutem aie sue melius
videbis expedire. Et ut predicta prefectus exequantur ac volens quod aliqua ob-
scuritas vel ambiguitas non deprehendatur in hoc suo testamento. voluit quod ip-
si exequatores sui ea sua ultima voluntate possint et debeat declarare abs-
que recursu alicuius iudicis vel cuiuscumque plone ac eis voluit plenariam fiz
dem adhibere nec alicui iudici vel plone de predictis relatorum vel copotum
reddere. Ut sic voluit. quod si oportet hinc exequatores noluerint seu nequiu-
erint interesse duo et ceterum. Et sic de reliquis

De transsumptis

¶ Transsumptum certorum instrumentorum per auditorum camere.

Tra nois dñi amē. Rouerint universitatem singulam hanc sens publicum trans-
sumptum instrumentum inspectum lectum et auditum quod nos. n. d. n. et c.
causarum camere apostolice generalis auditor ad reverendi patris. d. n.
abbatis monasterij. n. n. dico. principalis instantiam et requisitionem oem et
singulos sua coiter vel diuissim interesse purates. eorumque procuratores sicut
tunc erat in Ro. curia. per eisdem ad videndum et audiendum nonnulla yedita
certaz petiarum terre dudum abbatii monasterij. n. facta publica instrumenta
per notarios publicos in notam recepta subscripta et publicata transsumpti
et exemplari et in publica forma transsumpti redigi. Ut domini et causam si
qua habeat rationabile quod promissa minime fieri debet allegandum per audien-
tiam publicam lras. tradicaz. d. n. pape citari fecimus et mandamus ad certum
temporium terminuz et perentem videlicet ad diem et horam infra scriptos.
Quibus audiencibz et paruit in iudicio legitime coram nobis dicto dñs. n. p.
factus circa quocumque procuratorum suorum per eum haec tenus quoniam
reuoatoem et certas lras. citatoria in dicta audiencia non demanda-
to executo facto reportavit citatorum quod in eadem parte et parciu- etrumac
am accusauit. ipsosque etrumaces reputari et in eo etrumaci predicta yedi-
tionis instrumenta sana et illesa ac omni propositus vicio et suspitione carcerata facto
realiter et in scriptis exhibuit atque produxit quod transsumptum et exemplari hac in pub-
licam formam redigi mandauit nostris et dicte curie autoritate iudicariaz et
ordinaria pariter et decretu interponi per nos instanter postulauit. Nos me-
dico. auditor patros dictos citatos non et parens. reputauimus merito
nus ras recepimus illa quod vidimus tenuimus et diligenter insperimus
Et quod hinc instrumenta sana integra et illesa omni propositus vicio et suspitione
magistrorum. n. publicum apostolice et imperiali auctoritatibus ac dicte curie notariuz et